Штрихи до життєпису
великий українець наро-

дився 3 (15) вересня 1804 року
на хуторі тимківщина золото-
ніського повіту Полтавської гу-
бернії. на нинішніх мапах уже
не віднайти його пенатів: сьо-
годні це — просто окраїнний і
вже безлюдний куток села бо-
гуславець на золотоніщині. ми-
хайло зростав у родині дрібно-
помісних дворян із козацьким
корінням.